l De satisfatione facta mentōe pcuratorz a qd satisf
dario exigit p. tenē de satisfatione subiūgit.

s Satisfationū possessoz. suo noie puentus
m Cum eo. reo victo.

n Intelligere. cum nomen sit pñs rei. vt. s. de
tona. s. est ⁊ aliud.

o Periculū. ff. de iureiu. l. nā postea.

p Edicti. s. p. toris. qd edictū in nō h. al. x. mus.

q Dis. s. tutoꝝ ibz ⁊ cuiatoꝝ ibz. S. qñ b. Rñ. forte tē qñ
erant datui vel testamentarū. s. p. inquisitionem. nam
tunc non cauebant de rato.

r Satisfatio. s. de facto. Accur.

s Recitaz erant. hic nō d. esse. s. fm Jo. qz ⁊ quod se
quitur est de antiquitate.

tis verb⁹ neq. pñte adūsario i
mo plerūq. eoz⁹ igrāte pñtuit
tur. Quicūq. s. n. pmiser⁹ rē b
tuā agere aut defendere is tu
us pcur. intelligit. Tutorz ⁊
curatoꝝ quē admodū consti
tuūtur. pmo libro expōsitū ē

Satisfationū mod⁹
alius antiq. tati pla
cuit: aliū nouitas p
vsum āplexa ē. Qu
eni si i rē agebat satisfadare pos
sessor p. pellebatur vt si victus
eēt nec rē ipaz restitueret: nec
eius litis estimatōz ptās esset
petitoꝝ aut cū m eo agēdi aut
cū fideiussoribus eius q satisf
datio appellatur iudicatum
solui. Unde autem sic appella
tur facile est intelligere. nāq.
stipulabatur quis vt soluere
tur sibi quod fuerit iudicātū:
multo magis is qui in rem ac
tione conueniebatur satisfada
re cogebatur: si alieno nomi
ne iudicium accipiebat. Ipse
autem qui rem agebat: si suo
nomine petebat satisfadare non
cogebatur. procurator vero si

t Agebatur. vt suo nomine agens non caueat rem ra
tam esse cominum habiturum. vt. s. e. s. ipe autem. ⁊. s.
pcuratoꝝ

v Dimodo. s. cū mādato vel sine mādato. qz nēo. Itē
antiquā regulā q etiā hodierna ē. vt hic ⁊. e. s. si do re.
⁊. ff. de p. cu. l. nō vt.

in rē agebat satisfadare videbat
rē ratā dñm habituz: piculū
eni erat: ne itez dñs de eadē re
erpiat. Tutorz ⁊ curatoꝝ
res eodē mō qz pcuratoꝝ
satisfadare debere verba edicti
faciebant. sed aliqñ his agen
tibus satisfadatio remittebat:
hec ita erāt si in rē agebatur.
Si vero in personam ab a cro
ris quidem parte: eadem ob
tinebant que diximus in acti
one qua in rē agitur. Ab eius
vero parte cū quo agitur: si q
dem alieno nomine aliq. inf
ueniret oimō satisfadaret.

Quia nemo defensor in alie
na re sine satisfadatione ydone
us esse creditur. q si proprio
nomine aliquis iudicium acci
piebat in psonā iudicātū sol
ui satisfadare non cogebatur.

Sed hec hodie aliter ob
seruantur: siue enim quis in
rem ac tione conuenit ur: siue
personali suo nomine nullam
satisfadationē p litis estimatio
ne dare p. pellitur. sed p sua tā
tum persona q in iudicio per
maneat vsq. ad b terminum

persistet vsq. ad fi. ⁊ si victus fuerit iniuste se nouisse li
tem de ciamam ptem litis nomine expensaruz dabit reo.
vt in aucten. de litig. s. ad concludendas. que est in. l. de
epi. ⁊ cleri. aucten. generaliter. quandoq. tamen h. due
ex p. s. uetudine non seruantur.

a Permaneat. hec satisfadatio appellatur iudicio fisti.
vt hic patet. ⁊. ff. qui satisfada. cog. l. ij. s. p. reoz ait. in fine.
Et caue tibi in. notanda differentia horum capituloꝝ.
hic. n. primū loquitur qñ immobilia nō possidet vt hic.
⁊. ff. q. satisfada. co. l. sciendū est.

b Ad terminum. quod est tempus diffinitiuē senten
tie. Sed nunquid fideiussor tamdiu tenetur scilicet quā
diu durat lis. Respondeo distingue aut fideiussit in cer
tum tempus tunc tamdiu tenetur ⁊ non vltra. vt. l. de
fideiuss. l. penul. aut non. nec in cā publica nec in scrip
tis. ⁊ tunc non tenetur vltra duos menses. vt dicta. l. de
fideiuss. dicitur. Et est ratio. quia actor videtur sibi re
mittere cum p. miserit litem se contestatur vsq. ad du
os menses. vt in auct. de execu. coll. vj. s. i. si autem in cā
publica vel in scriptis. tunc perpetuo vel quod ē verius
vsq. ad triennium tenetur cum tantuz duret instantia
cāe. vt. l. de iudi. l. p. perandū. in pñ. S. nūq. d. sub p. ea fiet
b satisfadatio. n. nō nisi p. ueiat in t. p. res s. in f. e. tñ. v. e. vt

x Cogebatur. in
hoc solo cāu disse
rebat ab actiōe in
rem. licet p multa
verba hucusq. in
ter eas norauerit
differentiam.

y Satisfadatioz.
i. nullam pmissio
nem per fideiussor
res facere. nam sa
tisfadatio p fideiuss
sores fit. vt. ff. qui
satisfada. cog. l. i. nā
nec de defendendo
nec de tolo quod
absit nec iudica
tum soluere p. o
mittit que tria cō
tinentur sub hac
clausula. scilicet iu
dicatum solui nec
vllam aliam nisi
vnam quas subij
cit. Sed econtra.
nunquid actor ali
quam facit satisf
dationem. Sic q
sic q. duas. primo
q. litem contesta
bitur vsq. ad du
os menses commu
merandos a die li
belli p. recti. vt in
auct. de executor. ⁊
his. s. i. que ē auct.
l. de li. contesta. l.
libellum. aliam q

ff. q. satisfda. co. l. ij. §. fi. sed si est pmissa. et est statuti tps
infra qd teneat fideiussor. si quid ser mesu e. ifra. alios
ser meses poterit fideiussor mora purgat. si mai. n. hec
tn nisi ser meses ifra qs pot r mora pene purgari si exhi
beat reus lz prio exhibet n fuerit vt. l. de fideiuss. l. anpe.

Sed qd si possidet
imobilia tm q pa
let. r. r. ueniat in
c. nuqd satisfdabit
An. sic adminus
i eo qd excedit. qz
qd iuris e i toto q
ad totu. id e erit in
pre q ad pre. vt. ff.
de acq. h. re. l. si ser
uus erit.